Substitutionis ex parte exemplaris et substitutione q̄ sit fieri sui iuris p̄ morte testat̄: zc.

Prima pars sive um.

Bar. q̄ si furiosus ante furorem
esset condēnat⁹ de criminie et quo
efficeret iustitiam, tūc nō posset
sibi substitui exēplariter. Quero
insup quādo regraf⁹ q̄ quis patia
tur dementiā vel simili casum ut
ei possit fieri talis substitutio: idē
Bar. vbi. s. r̄ndet q̄ n̄ tpe testamē
tūc mort: vt ē i pupillari substi
tutio: l. iij. s. sed si extraneū. ff. de
vulga. et p. cū enim nō reperiat
discordantia: remanet sūltudo in
hoc iter pupillare et exemplaria.

Substi
tutionēi
exēpli la
rem faci
ens an
debeat si
bi nece
sario fac
cere te
stū.

Sexto requirif i pupillari q̄ pa
ter sibi faciat testamentū. an hoc
sit etiā in hac exemplari? Respō
det q̄ sic. nam cum testamentum
patris sit principale: ista substitu
tio que est testamentū filij: est ac
cessorū: dō oportet q̄ confirmet
asuo principali. l. ex pupillari. ff.
de vulga. et p. preterea hoc pro
batur in. d. l. hūmanitatis. que req
uit q̄ quis illi filio salte relinquit
legitūm: ergo sibi debet restari. s̄z
hoc fallit in milite. l. miles ita. in
fine. ff. de testamento militari. de
quo lat⁹ q̄ Ange. are. in. d. s. qua
ratione. i vlt. col. **S**eptio i pu
pillari requiritur q̄ filius sit insti
tutus vel exheredat⁹ An idem in
exēplari? Bar. vbi. s. versi. septi
mo in pupillari requirif. zc. dicit
q̄ in hoc discordant pupillaris et
ista: quia ista nō potest fieri exhe
redato. quoniā. d. l. hūmanitatis.
dicit q̄ de necessitate debetur sibi
legitūm: ita transit simpliciter
Bartho. ponēs duas rationes q̄s
tamē dicit non esse virgentes. ideo
consult dīcēdū per. l. non omnius
ff. de legib⁹. Sed Ange. are. in. d.
s. qua ratio de in versi. quarta dif
ferentia est. zc. post Jo. de imo. in
d. l. ex fctō: tenet q̄ ex quo potest
exheredari ex causa ingratitudi
nis cōmisi ante furorē. vt est cas
sus. in. l. fina. s. sed antiquitas. ibi
institutus vel exheredatus. C. de

cura. furio. ergo poterit etiam fie
ri exheredato. Istam opinione te
nendo sole argumentū quod for
mat Bar. de. d. l. hūmanitatis sicut
supra post pncipū ihuus additio
nis. vbi dixi istam substitutionem
etiam posse fieri a patre naturali
tantum. non obstante. d. l. hūmanitatis.
que loquitur de legitūm. et
que ibi dixi faciunt pro opinione
ista. Quid si furiosus v̄l sūlis cui
fit hec substitutio sit institutus in
minorī q̄ in legitūm. an tunc va
leat huiusmodi substitutio: et vi
detur q̄ non. per tex. in. d. l. huma
nitatis: et hoc tenet Ange. de p.
in. d. l. ex facto. vt refert Are. i. d.
s. qua rōne. i vltia col. S̄z Bar.
in. d. l. ex fctō. versi. quero quid si
furiosus. et post eum Sali. in. d. l.
humanitatis. et etiam Ange. are.
vbi. s. tenent cōtrarium: quia cuī
posit agere ad supplementū lega
tine. l. omnimodo. C. de inoffi. te
sta. perinde est ac c̄st in legitū
ma institutus. facit optimē. s. cete
ris. in auc. vt cum de ap. cog. col.
vii. **O**ctauo requirif i pupillari
aditio hereditat⁹. an idem in exē
plari: et videtur q̄ non. nam fu
riosus non potest adire nec cura
tor. p eo. l. fina. s. finautez er alia.
C. de cura. furio. ergo. zc. In hac
questione sic concludit Bar. vbi
s. in versi. octauo queritur. aut est
institutus solus furiosus a patre
in cuius potestate erat: et tunc exi
stentia sui heredis confimat tabu
las exemplares. ar. secundū eu. l.
finā. s. fina. C. de cura. furio. non
cauillando (vt dicit) pccū. Si au
tē non erat in potestate: quia tra
ctatur de testamēto materno: vel
quia habeat coheredem extrane
um: quo casu nū operatur existen
tia sui heridis/tunc requirit adi
tio coheredis. l. apud iulianum. s.
idē iulianus. ff. ad trebel. et Bar.
in. l. si filius qui patri. ff. de vulg.

Substi
tutō exē
plar; an
valeat si
lo institu
to in mi
norī q̄le
gitūm.

Substi
tutio exē
plar; an
requirat
heredi
tat; adi
tionem.

De exemplari substitutione. Fo. xxxvii.

et dixi late rubri. s. proxima. vel debet sibi dari curator; qui petet bonorum pos. fin tabulas pro eo. que bonorum possesso; licet non sit iuris fin op. positam. in. l. fina. s. fina. de cura. furio. de quo per Bar. in. l. i. ff. de bonoꝝ possel. furio. &c. tamen confirmat istas tabulas exemplares: quia sicut confirmat fidicommis. avniuersalia; ita istas tabulas exemplares. l. cum heres institutus. ff. ad trebel. que lex fin eum est singularis ad hoc. ad qd facit. l. nam qd. s. si quis. cō pulsus. ff. illo titu. et. l. qui plures. s. fina. ff. de vulg. Et p̄dictis habens aliquas conuenientias. item etiam differentias inter hanc substitutionem et substitutionem pupillarem. de quibus vide latius per Bal. in. d. l. humanitat. in. v. col. vbi generaliter querit qualiter hec substitutione differat ab alijs substitutionibus. quod late per ordinem. ibi prosequitur per tres col. vide etiam Ange. are. in. d. s. qua ratio ne. in. sti. de pupil. substi. Iste ex aminatis quero an i expressa vulgaris facta urioso contineatur tacita exemplaris: in hac questione concludit ipse Bar. in. d. l. ex facto. versi. secundo principaliter quero. q̄ sicut expressa vulgaris facta pupillo continet tacitam pupillarem. vt. s. proxima rubri. dictum est. sic etiam expressa vulgaris facta furioso continet tacitas exemplares: et hoc verum fin eum dem Bar. si tempore testamenti erat iā furiosus. si autem nō erat furiosus tempore testamenti quo fiebat substitutio vulgaris. tunc non continet exemplarem. casum ei aduersamq fortunā liberi hominis spectari neq; cuile neq; naturalē est. l. inter stipulante. s. sacram. ff. de verbo. ob. Et aduerte fin eundem Bar. vbi. s. in versi. vltimo. quero vtrū substitutio &c.

q̄ hec tacita exemplaris non exclu dit matrem: sicut non excludit eā tacita pupillaris. vt. s. rubri. proxima dixi. et omnia que circa hoc ibi dicta sunt de pupillari tacita. etiam tenenda sunt fin eundem in hac tacita exemplari. Sed quero an in expressa pupillari continua tur tacita exemplaris: idē Bar. vbi. s. distinguunt. quia aut pupillaris facta est cuī limitatione certi temporis: et tunc si potest vale re iure pupillaris: valet: et post tē pora expirat omnis effectus huius substitutionis. ar. l. si ita quis. ff. de vulga. et pupil. facit quod. s. in materia vulgaris substitutionis. in fi. dixi: aut est facta talis substitutione sine temporis limitatiōe. vt quia dixit: talis heres esto: tunc si est facta filio impuberi constituto in potestate valet intra tempora pubertatis iure pupillar̄. postea vero valet iure exemplaris substitutionis. ar. l. ceturio. ff. de vulg. sed si intra tēpora pubertatis non posset valere ut pupillaris: valet eo modo quo potest: et sic iure exemplaris. ar. l. gallus. s. et quid si tantum. ff. de liberis et posthumis.

Item quero an ne surdo et muto qui prohibent testari. vt. l. discrecis. C. qui testa. fa. possunt vel pdigo cui bonis iterdictum est: qui etiam testari nō potest. s. item pdigus. isti. q. nō ē pmisum facere testamentū. possit exemplari substitutio: Bar. in. d. l. ex facto. s. si. quero vtrū sit reperire exemplaria et cōcludit post opiniones alioꝝ quas ibi recitat: q̄ omnibus istis potest exemplariter substitui. de quo dic latius vt per eum. et per Ange. are. i. d. s. qua ratione. s. si. quero q̄ lex ex facto q̄ loquit. &c. Hunc querit ipse Bar. vtrū rep̄iatur exemplaris partim expressa et partim tacita. vtputa dixit testator: si filius meus decesserit in

Substi tutō pu pillaris exp̄issa an cōtineat ex emplas rē ratiō tam.

Substi tutō vul garis ex p̄sia an p̄tineat ex exempla rē tacita

Substi tutio ex emplar̄ an possit fieri sur do et mu to.

Prima pars florū

furore/talis sit heres:cessauit fuz-
tor sed remāsit prodigus v̄l surd-
vel mutus.vtrū ad istos casus nō
expressos porrigit substitutio:z
respondet q̄ sic: ad exēplum vul-
garis facte in vnū casu q̄ porri-
gitur ad aliū.de quo dixi. s. in ru-
bri.de vulgaris substitutio:z versi.
hoc permisso.zc.facit.l.gallus.s.
et quid sit autū. ff. de libe. et post-
hu.idē videtur tenere Bal.in.d.
l.humanitatis.inversi. quarto q̄rit
vtrū exemplaria facta.zc.in pe-
col. **C**ū dñs Rolādin. s. post
principiū p̄fūs rubrice dicit q̄ in
hac substitutione debent substitui
certe p̄sonē/vtputa vel liberū p̄fū
furiosi.vel si eos nō hēat frēs zc.
in substitutione vero pupillari q̄s-
cumq̄ possūt substituere q̄s mīhi
heredes facere possūn.l.s. si plu-
res.s. quos possū. ff. eo. circa hoc
quero q̄ sit ratio isti differentia:
Bar.vbi.s.versi. quero q̄s posset
substitui.zc. post Bui. r̄sūdet/q̄z
substitutione pupillaris est inducta
kīmīris ciuiliis rigorē ratiōe pa-
trīe potestatis que durat etiam si
extraneos substituat: sed exēplar-
is fit ex quadā hūanitate et pie-
tate: q̄pietas videſ cesseret in sub-
stitutione extraneos. Iurta hoc q̄-
ro. vtrū mater possit p̄teriri in ta-
bulis exēplarib?: idē Bar.vbi.s.
cōcludit. q̄ ex q̄ duas tū p̄sonas
pater h̄z necessario substituere. s.
filios mēte capti/z frēs: ḡ illis nō
existentib? p̄t substituere q̄scīq̄
velit. et p̄ cōsequēs p̄t preterire
matrē. Et aduerte q̄ istā opinio-
ne in Bar. exp̄sse tenet Imo.in.c.
raynūt. de testa. Sed Bal.in.d.
l.humanitatis.inversi. sēta dif-
ferentia est q̄z pupillaris substitu-
tio excludit matrem.zc. et Ange-
are.in.d.s. q̄ rōne. ysi. decima q̄z
pupillaris zc. tēmentē ūnū: q̄ hanc
rationē. q̄z cū mā sit par p̄fī. d.l.
hūanitatis/nō p̄t excludi a p̄re.

l.nā magistr⁹. ff. de arbitris. fa-
cit p̄ista opinione: qz si frater nō
p̄t excludi. vt pater in. d.l.huma-
nitatis/etī l. nō substituantur
p̄sonē. quāto fortē mater cui
debet legitima et datur q̄rela. et
maxime qz si ista substitutio est in-
ducta hūanitatis et pietatis intui-
tu. vt. s. dictu: est. nō est maior
humanitas et pietas q̄z mater ha-
beat. ar.l.fina.s. s. s. de inst. z sub-
st. q̄z frater cui nō ē ita debita. Li-
cet ista opinio equior et hūanior:
videaf: aliam tū cōmūniter tenet
docto. videlz Jo. fa. i. d.s. q̄ rōne.
z idē Bal. in repetitione. c. si pat-
re testa. i. exto Paul⁹ de castro.
et Ange. in. d.l. hūanitatis. et ibi
ita tenet etiā post eos Alexan. de
Imola. in addi. suis ad Baldū. id
nō esset consultū ab ea in cōsulen-
do et iudicādo recedere. pp̄t pre-
dictorū oīm imēsam auctoritatē:
C Itē dū dictū est. s. q̄ si furiosi
liberos hēat. illi p̄mo sunt substi-
tuēdi. quero nūquid p̄t vnu: vel
duos substituere/z ceteros p̄teri
re veleheredare sine cā legitia:z
et videſ q̄ sic. per tex. in. d.l. hūan-
itatis. vbi dicit tex. q̄ is q̄ testas
et facit furioso filio suo substitu-
tio:ne exēplarē debet vel vnu: vel
certos vel oēs ex filio suo delcen-
dentes substituere. ergo videſ q̄
p̄t certos substituere ceteris pie-
teritis. Istud temuit Ri. malū. vt
recitat ipse Bar. in. d.l. ex facto.
in versi. itē dixi q̄z pater debz sub-
stituere vnu: zc. et probauit etiam
alio medio. vt licet videre p̄ cōdē
Bar. ibi. Sed glo. fina. i. d.l. hūan-
itatis. quā ipe Bar. in. d.l. ex fa-
cto. et etiā Bal. in octava opposi-
tione: in. d.l. hūanitatis. sequitur,
tenet p̄trariū. subaudiēdo ad tex.
dū dicit vel vnu: vel certos. zc. et
aliros exheredare v̄l p̄terire ex cā
legitia. motiuū autē Ri. malū. sol-
vit Bar. vbi.s. de q̄ dic vt p̄ eum.

vide etiā de hoc Ange. are. in. d.

Substitutione exemplaris req-
sens & deficien-
tibus de scēdēti-
bus sub-
stituan-
tibus
frēs
trātribū
hoc itē-
ligatur:
vt refert Bar. vbi. s. versi. tē qđ
diri qđ pater debet rc. dixit. & de
vtrīq̄ comūnct̄ intelligat: & hoc
probauit p. d. l. hūamitatis que. l.
loquit de his qui admittuntur ad
querelā: sed solū vtrīq̄ cōunci-
admittuntur ad querelā. l. frātres

C. de ioffi. testa. ergo. rc. Alij: vt
idē Bar. refert: dicit qđ aut sub-
stitutione sit a patre & debet substituere
frātres cōsanguineivel vtrīq̄
comūncti: aut sit a matre & debet
substitui vterini vel vtrīq̄ cōmū-
ni. et ad. l. hūamitati. & l. frātres.
s. allegaras potest responderi: qđ
non potest rūpi per querelā a fra-
tribus vterinis vel cōanguineis
respectu frātri furiosorū quibus
sit substitutione: sed bñ respectu pa-
tris vñ matris qđ vel que facit sub-
stitutione. facit. l. papianus. s.
sed nec impuberis. ff. de inoffi. te-
sta. ynde parens qui facit substi-
tutionē in se nō habet humanita-
rem: eius intutu ista substitutione
indulta est. d. l. humātitatis: tale
fretum nō substituendo. aliud in
hac q̄stione non dicit nec firmat
Bar. s. vtrīc̄ eū tenerē posse: iore
opinione: iuxta theoricas que h̄z
qđ quotiens al. egātur plures op-
niones. nec allegans exp̄esse vñ
comprobat: tunc in dubio presu-
mitur comprobare et tenere vlti-
mā. ar. s. illud questū. inst. de re-
rūn diuīsione. et. l. bona fides. et
ibi notat hoc Bartho. ff. d̄positi.
Quarto vltiā an mater vñ p̄
possint seipso substituere & dic qđ

non ar. l. fina. ff. de offi. preto. z. l.
prefes. uij. ff. de offi. presidis. pre-
terca ut tabule exēplares valeat
requiri adiutori ex testamēto prin-
cipali. vt dixi. s. ista rubri. veris.
octauo requiri in pupillari. rc.
sed viuo testatore nō pōt adiri he-
reditas ex testamēto ei⁹. vt. l. qui
sup̄statis. ff. de acq. h̄cre. facit. l. ij.
s. si dubitet. ff. quēcad. testa. ape.
Itē facit qđ legis p̄uisio qđ p̄mit-
tit parēt substituere filio: nō. itcl
ligit d̄ sc̄ipo. ar. l. si mādauero. ij.
s. si tibi. ff. manda. **I**tē q̄ro an
ne ex p̄fā exēplaris p̄teat tacitā
vulgare: Bar. l. d. l. ex fctō. vñ. q̄
ro q̄liter hec substō exēplaris. rc.
putat qđ sic. cū cīn i hoc nō repert
atur discōueniēta. erit i hoc sibis
pupillari. quā p̄stat cōtinere tacitā
vulgare. l. lā hoc iure. ff. de vul-
ga. **I**tē q̄ro nūquid hec substi-
tutio trahit ad oia bona ipsi⁹ te-
statoris & filii: sicut i pupillari di-
ctū ē. s. prima rubri: Rūdet idē
bar. eodē modo sicut i pupillari.
de qua dictum est. s. prima rubri.
vt si substitutio ē facta filio legiti-
mo et naturali / tunc trahitur ad
oia bona sicut pupillaris. Si ve-
ro ē facta filio arrogato trahitur
ad bona arrogatoris tñ / ad exem-
plūz pupillaris. l. sed si plures s.
in arrogato. ff. eo. **D**e exemplari
que continent tacitā vulgare. et
de vulgari qđ continent tacitā exē-
plarē. vt dictū cīl. / dic vt dixi. s. ē
rubri. de vulgari substitutione / in
vñ. quart⁹ effect⁹ est qđ p̄ ea: s. suc-
cedit defuncto. rc. **I**tē aduer-
te & no. in hac malitia qđ hec substi-
tutio p̄ fieri filio furioso a pluri-
bus. s. a p̄e & etiā a māfē. vt pb̄e
in sepe alle. l. h̄famatis. In hoc
etiā differt a pupillari qđ nō nisi a
p̄e qđ pupillū i p̄tate h̄z fieri pōt
vt. s. prima rubri. dixi. s. iuxta
hoc insurgit dubiū. pone & pater
et mater sūmul substituerint filio

Substi-
tutio ex
empla-
ris ad q̄
bōa tra-
hatur.

Prima pars floriunt

Subst: furioso diuersos: quis p̄feretur? tuit exē Bar. vbi supra. in ps. vltimo qro plariter pone q̄ filio furioso. rc. post mul- p̄ vnuz torū varias opiniones ibi q̄ cūdē et m̄f al citatas: quas ego hic breuitatis terum gratia omittit: tandem amplectitur vter p̄fe opinonem Nico. ma. qui sic dixit ratur? Aut substitutio est facta a patre filio q̄ habet in potestate: et tūc substitutio a patre preferit: cuz ibi cōcurrat ius p̄p̄t patrie potestatis. et etiā illud ius humanitatis et pietatis. et hoc verū in bonis paternis et in bonis aliunde queatis preterea a matre. Vt ona vero m̄na habebit a matre substitutus qui substitutus est ex qua humanitate ar. ei⁹ qđ nota de filio arrogato. vt. l. si arrogator. ff. de adop. z ar. eius quod dicit de tutorc. in. l. mater. C. de testa. tu. et. l. mulier. et. l. patron⁹. ff. de cōfir. tu. Illoc tñ limita notabiliter fin Bal. in dicta. l. humanitatis. In versi. quinto qro quid si mater substitut vñū. rc. col. viij. nisi ma- ter sit p̄mortua: quia hoc casu furi- oso existente in patris potestate ipse si esset sane mentis nō pos- set testari etiā cū voluntate patris l. seniū. C. qui testa. fa. pos. ergo nec mater potest testari filio i po- testate patris manenti. p̄ ea q̄ di- xi. s. ista rubri. ps. quinto requiri- rit q̄ quis habeat eum. rc. et ideo hoc casu substitut⁹ a p̄re habente in p̄tate venit etiā ad bona mater na. qđ nota. Si vero ista su substitu- tio fuit facta filio quem quis non habebat i potestate. hoc casu sunt patris adiutoris substitut⁹ a m̄f et substitut⁹ a patre: qz quilibet ē substitut⁹ ex quadaz humanitate et iō substitut⁹ a p̄re habebit bo- na paterna: et substitut⁹ a m̄f bo- na materna. bona p̄o aduētitia di- uident inter istos substitutos eq- luter. sicut dicim⁹ in simili. in. l. ex facto. ij. ff. de heredi. insti. Istud

potesl limitari ex his q̄ vult. Sa- li. in dicta. l. humanitatis. nisi ab altero scilicet vel a patre vel a ma- tre esset substitut⁹ is qui ab inte- stato succederet. tunc enun̄sim eū ille preferet in aduenticijs: quia habet voluntatem legis et hominis. Si autē vterq; substitut⁹ esset ab intestato successoris pariter ad- mittens. vbi vero neuter tunc idē sc̄ q̄ pariter admittantur. et sic intellige opinionē Bartho. post Nico. ma. vide etiā Ange. are. in dicto. S. qua ratione. in ps. ex his infertur casus mirabilis. rc. vbi i principio illius versi. nota quem posse cū trib⁹ testamētis dece- re. de quo dic ut per eundē. Idem quod supra dicit ipse Bar. in di- cta. l. ex facto. ff. de vul. et pu. in penul. colū. si auis dat vñuz sub- substitutū: et mater alii: per easdē ra- tiones. Sed bal. in dicta. l. h̄umanitatis. in. ix. colū. in versi. quinto q̄ ritur quis preferat i substitutō. rc. dicit in dubio: matrē preferri: nisi esset vilis persona: sicut p̄fer in successione. aucten. defuncto. C. ad tertū. nisi ipsa mater esset i po- testate istius avi. rc. Sed bar. vbi supra soluit motiuū iustud dicens. q̄ ex eo actu successiōis facultas substitutiōis nō attendit. nā filio furioso q̄ h̄z liberos q̄ oēs exclu- dūt: p̄t fieri ista substitutio: ḡ rc. Hunc qro q̄liter ista substitutio fi- niat. vtrū neā in hoc conueniat cu- pupillari. bar. i. pe. col. sepe dicte. L. ex facto. dicit q̄ si testamētū de- ficiat ex persona testantis vel aliter etiā ex defectu testamenti: vel q̄ rūp̄itur p̄ querelā: vel propter he- reditatē no aditā. in omnibus istis ita exēplaris finitur sicut pupillari. de quo dic ut supra prima rubri. Item sicut pupillaris de- ficit q̄q̄ ex defectu substituti v̄l ex defectu ip̄i substitutionis vel conditionis substitutioni adiecte.

Subst: tutō exē- plaris q̄liter fi- niatur;

De compendiosa substitutione.

fo. xxxix.

de quib⁹ per Bar. in. l. in pupilla
ri. ff. eo. ita et exēplaris p eadēm
ratōes. Itē deficit exēplaris im
pedimentō cessante. itē deficit citi
am pcreat⁹ fili⁹. vt. d. l. ex facto

Substi
tutio ex
emplar⁹
an manē
at si furi
osus q se
mel ad
sanā mē
tē venit
redinc
dat i fu
rorem⁹

Bar. in. d. l. ex facto. dic̄s/ ex sub
stitutiōe q fieret p. l. hūanitat⁹/ sā
rē ih̄ legi. sed ex substitutiōe que
fieret ex rescripto star̄ huic legi/
scz legi ex factō. pbat pterea hāc
sūnāz opinionez dato q nō eēt ve
ra illa rō quā facit de dictiōe ces
set. p rōne glo. i. l. si arrogato. ff.
d. adoptio. s Angelō arc. i. s. qua
rōne insti. de pupilla sub. s. l. qd
si furios⁹ redijt ad sanā mētē. t.c.
magis placet distictio Bar. p. m.
l. ex factō. ibi. d̄sinere valcre testim.
et ibi. rūpi substitutionē. itē q ter
tu. m. d. s. qua rōne. ibi. dū dicit s.
aut̄ respuerint eadē substitutiono
nē firmari. Itē dū dictū est. s. q
liber⁹ pcreat⁹ extinguit hec sub
stitutione. hoc intellige si de eis nul
la sit facta mētio. si aut̄ de eis fa
cta sit mētio sicut fieri debz de iā
natis. vt ptz. i. d. l. hūanitatis/ tūc
sine dubio non extinguit substitu
tio p natuitatē illoz. et sic. d. l. ex
facto. i. p̄n. i. hoc venit determinā
da. p. d. l. hūanitatis. C Itē qro
qd si furioso nascif fili⁹ quē in po
testate nō hz: an p hoc extinguit
substitutionē exēplaris. Bar. vbi. s. i
pe. q̄s. idē: tenet q̄s. Ma q̄l. c̄r. v.
hō facit mentionē de fili⁹ furioso
v̄l mēte capti: d̄z intelligi de his
quos h̄se potest. licet tales psonē
matrimonii strahere nō possint
cū d̄sensum nō habeāt. id̄ debet i
telligi de fili⁹ naturalibus. l. here
dib⁹. S. titius. ff. ad trebel. de q̄ die
lat⁹. vt p. eu. C Ultimo qro an ex
defectu ei⁹ cui facta est hec substi
tutio exēplaris finiat⁹. vt si. pdig
gus cui facta eēt substitutione com
mississet delictū. ppter qd̄ esset de
portat⁹ vel seru⁹ pene effect⁹. ob
ligatur enim pdigus ex delicto vt
notat per doc. in. l. si q̄s in tantā.
C. vii. vi. et notat Bar. in. l. is cu
bonis. ff. de ver. ob.) v̄l si ponam⁹
furiosum habuisse diuicida inter
valla et delictū cōmississe: vel rela

Substi
tutio ex
emplar⁹
an finiat
ex defe
ctu eius
cui fa
cta est.

Prima pars florū

Sicutum esse factus: rūdet Bar. in d. l. ex facto. in p̄n. in ultima q̄stione. q̄ sic arg. eoꝝ que dixit in materia pupillaris sub. in l. in pupilli. ff. eoꝝ et tetigī etiā. s. suis locis. Hec in p̄sentiarū de exēplari substitutione sufficiant. quā si latius videre cupias: recurre ad Bal. et alios scribentes in sepe. d. l. huma nitatis. et Bar. in sepe. d. l. ex facto. in princiꝝ. et Ange. are. in d. s. qua ratione. Gerardus mulert.

De compēdiosa substitutiōe. Rubri. xxvij.

Diximus iā de trb⁹ directis substitutiōib⁹: nūc de q̄rta scz spēdiosa dicam⁹. S^z q̄ spēdiosa sit aliquā militē: aliquā a pagano. i. si militē. et cū illos d. qb⁹ loquit lex milites nro tēpore non habeant⁹. ideo illa cōpēdiosa et ei⁹ effectu q̄ a militē sit omissa: referam⁹ nos ad eā tñ que a pagano fieri pōt. eo q̄ illa expedīt uti exēplis que operationi nostre: ac q̄tidianis exercitiis proximiora et aptiora sūt. Usū in poētria noua dī. Quelibet ars gaudet. p̄p̄ris si sint sua p̄ba lūnitib⁹ cōtēta suis: cū veneris extra. In cōmune tonet: placeat cōib⁹ vti.

Additio. Adverte q̄ milites nri tpis nō habēt p̄ulegia antiq̄tus pcess: q̄ si pugnat p̄ repub. ita dicit Panor. i. c. raynūti⁹. de testa. in. viii. col. de q̄ vide nota. p̄ Li. et alios scribētes in l. i. C. de iuris et facti igno. et p̄ Ange. are. i. S. plane. isti. de test. mil. et p̄ Bal. in. l. in testamento. i. C. illo titu. in ultima q̄stione. Gerardus mulert.

Cest iū spēdiosa substitutiōis hec fōra. An. filiū meū mihi here dē istitu. verū si dicit⁹ filiū meo q̄ntūc decesserit frā. sit heres. vt. C. de ipu. et alijs sub. l. p̄cib⁹. et ff. de vulg. l. p̄bis. et l. cētūrio. Eo

p̄cognito q̄ spēdiosa sterlīnō p̄t a pagano nū filio pupillo i p̄tate eri steri. pp̄f silitudinē quā h̄z cū pu pillari. vt. i. dices. et 10 hōz p̄box effectū talē. q̄ si An. decesserit in pupillari etate: substitutus ille ad oīa p̄tis et filiū bonavocat iure dīrecto: exclusa penit⁹ mīre et q̄libet alia p̄sōa q̄ poterit i p̄i pupillo ab itestato venire. d. l. cētūrio. ff. de vulg. et. d. l. p̄cib⁹. C. de ipu. et alijs substi. Si at An. fiat pubes incōtinēti substitutio p̄dicta penitus euāscet: et potit i p̄i An. pubes factū testari de oīb⁹ bonis p̄tris et suis et sibi de herede p̄ libi- to p̄uidere. et si itestat⁹ moriat suc cedet eīmat v̄l q̄libet ab itestato venies: excluso et remoto penitus substituto. vt. ff. de vul. et pu. sub. d. l. p̄bis. et. d. l. cētūrio. Hā l̄z p̄pria significatio hū⁹ aduerbi q̄ntūc cūq̄ ad oē t̄p̄sse extēdat: pupilla re adultū. et. tñ virtute hōz p̄box rū frā. sit heres: q̄ directa p̄base: significatio illi⁹ aduerbi q̄ntūc t̄p̄mō ad pupillare t̄ps i hoc casu restrigit. q̄ p̄ talia p̄ba videoꝝ vo luisse filio meo i fra pupillare t̄ps de herede p̄uidere. q̄d quidē poss pupillare et atē mihi facere nō le cēt. vt isti. de pu. sub. s. quo casu. et. d. l. verbis. et ideo expirata dībertatis ingressum.